hec tua quam sepe repetis mediatio/non sit cōueniens vel possibilis iam sepius dictum est. Quo etiā homo vīe simplr cognoscat/nō obstante q̄ illud abstrahat a singulari phantasmate/dcū est/& sepius declaratum.

hos aut tres modos cognoscēdi insinuauit Aristot. p̄o de aīa quū dixit. si itelligere ē phāsmata: aut nō est sine phantasia: nā p̄ phāsmatā itelligit sensus: q vtroq; mō indiget corpe: vt subiecto. s; z obiecto: p̄ nō esse vero phāsmatā z nō esse sine ea: itelligit intellectū humanū: quare indiget corpe vt obiecto z nō vt subiecto. Illud aut qd neq; est vt phāsmata z oīno est sine phāsmata: vere itellectus est: z oīno: neq; p̄les modi cognoscēdi ab Aristot. in aliquo loco sūt reperti: neq; cōsonat rōni. Dicere enī vt dicitur affir mātēs itellectū humanū esse absolute imortalē ips intellectū duos hēre modos cognoscēdi. s; sine phāsmate oīno z aliū cū phantasmate: est: trāsmutare nām humanā in diuinā: z parū hoc distat a fabulis Ouidij in libro methamorphoseos: p̄cedit enī phī losophos antiquos hoc fabulose posuisse ad vtilitatem legū: sicut dictum est.

pōpo. l

Immo ēt si nō disputatiue & arguēdo ibi Ari. loquutus ēt & nō de itelligere sed de itelligēte verba illa dixisset. innuit adhuc eē plures modos tam eēndi q; cognoscēdi: qā si cōtingit aliquod itelligere eē nō phantasia/& nihilominus nō sine phantasia/necessē est q; sūbm illius sit a corpore sepabile:& sic vbi aliū modum eēndi hēbit. s; sepatus/aliū ēt modū opandi hēat necesse est. Operatio. n. inseqtur eē: eo qd vniūqdq; agit inq̄tū est actu. Illi tñ duo diuersi modi/ ad eandē naturā spectāt/vt sepius dictū est. Nec pp hoc trāsmutatur nā humana in diuinā. sed eīusdē nature est aīa ipsa cōiuncta & separata/& semp imortalis. Licet. n. nō semp eūdem modū eēndi habeat/& cōsequēter nec eundē modū operandi. habet tñ idem penitus eē & eandē penitus eēntiam. Non decebat aut verum christianū/fabulis cū tanto contemptu altissimā cōparare veritatē/quam alibi verbis sepe cōfessus es. Sed alterius eēte generis verba ista/ptendunt illa aīa dicta non nisi verba fuisse.

Tutela. l

Qd siqs calumniabit: qm dcm illud. s; nos pau/ culum tpe delectari: itelligendū eē de hoīe z non de eius aīa: quare hō nō itelligit sine phāsmate: hō enī mortalis est: at aīa eius imortalis est: qre vt ī sepate sine phāsmate itelligit: sed obsecro sit calumniante: imo cauillante videre nedū Aristot. inter petrari studeat: Aristot. corumpat.

pōpo. m

Tandem oculos aperuisti: sed ex innatis iam tenebris/lucem qua puri oculi oblectantur/ tu ferre non potens/ ex toto cecus factus es/ luce ipsa percussus. Sicq; penitus tenebrosus factus/ nimirum si luci te patenter opponis ac regiam expositionem/ clarissimi/ mumq; verborum philosophi sensum/ tu calumnias esse crocitas/ ac caustillationes appellas: & taliter exponentes grauissimos & sapientissimos interpretes/ tu nimirum presumptuose vocas philosophice littere corruptores. Vtinā tu nō corruptipes nedum philosophi snias vt supra ostēdimus apertissime: sed etiam ipsi egregie veritati & sanctissime fidei in simplicium mentibus maculam non dedisses. Scimus nos religiosi qui portamus hominum crimina su per humeros nostros/ quanti scandali/ occasio imo causa fuerint in ecclesia dei hec tua dogmata tanta arte nec minori forte malitia doloq; conficta. Si hac expositione corrumpitur littera philosophi/ cum a viris preclarissimis sit allata Auerroy inquam/ Diuo Thoma/ Alberto magno. Egidio ceterisq; viris illustrissimis quoz tu dignus non es corrigiam calciamenti soluere/ omnes hi erūt lit tere Aristotelis corruptores/ omnes calumniatores/ omnes cauillatores & viri peruersi quia voluntati tue non fauent miser!

Tutela. m

In primis qdē: qm Aristot. hic nō facit dīam inter hoīem z aīam: quū neq; iter deū z corpe celeste: dicit enim deū esse animal eternum.

pōpo. n

Immo facit differentiam & aperte facit. vt li nobis testatur. In tendebat autem prudens philosophus ex hoc q; illa/ cognitio ac delectatio est nobis possibilis/ licet paruo tēpore/ tanq; ex quo dā nobis facile noto/ vt pote qd expiri possumus/ ducere nos ī aliā qualē cognitiōne illius celsē delectatiōis ī cognoscēdo deū quam hnt s; bīe sepate. vt dicat talē eē illā eāz/ felicitatē in cognoscēdo deū phēniter/ qualē nos sapiētes experimus/ s; breuissimo tpe. sū sum

Tutela. n

sum est etiā q̄ Aristo. in loco illo nō faciat differētiā inter deū & corpus celeste ex hoc q̄ vocat deū a l'optimū. Illū. n. vocat a l'quē immediate vocauerat mētē & intellectū & ipm actū. Quis autē a mētē sic excideret/vt nō distingueret hec a celo & Aīal ergo vocat Aristo. deū ipm: quo noīe eo famosus erat deū denotari quo illū eē viuētē credebāt cōiter hoīes: quā vitā nō nisi ī talibus posse cō venire cēsebāt. Quia igitur in illa parte textus cōcluserat Aristo. deū viuere /imo vitā eē/ac optimā vitā/nō quasi hoc idē appro/ bet ex cōi hoīum placito statū subdit. Dicimus autē deū a l'optimū & ppetuū eē. Q̄ autē hoc dixerit vt ex hoc pbet deū hēre vitā / hinc p3 q̄ statim inferendo ppositū subdit. Quare vitā & duratio cōtinua existit deo: hoc. n. deus. Ex qbus ēt verbis p3 q̄ nō potest hoc exponi de celo: q̄a est ēt celū viuere/ nō tñ est ipm sua vitā: & sic verbū Aristo. falsum eēt imo sic exponere nō est aliud nisi puertere totā intētiōē Aristo. & excellēsiore doctrinā q̄ sit ī tota philo. Ad hoc. n. iudicēdū / & ad cōprobādā hāc doctrinā de deo / oīa alia sūt pmissa q̄ ī metaphisica hntur. vt v3 cognoscerem⁹ deū ipsum / nō autē celū / esse suū intellectū / intelligere / suam vitā / & breuiter actum purum & sempiternum.

pōpo. **C**Scō: q̄a si tm̄ ne hoīe z nō de aīa eius itelligit/ vbi igitur de cognitōe aīe separe loq̄tur / Nā ibi erat locus cū in methaphysica sit que est de separatis.

Tutela. **C**Ad hoc sepius est responsum. & dictū est etiā quō faciat & in hoc libro mētiōē implicite de aīe separte / & modo eius essen di vel opandi. Cū. n. in eodē hoc libro dicat aīam intellectuā ma nere post corpus / & cōsequēter hēre eūdē modū essendi quē hnt sibi separe / p manifesto relinq̄tur / q̄ eundē etiā modū habeat opādi. Et sic determinās qualis q̄ pfecta sit itellia opatio / dat ī telligere qualis sit opatio separte aīe. Cur autē n̄ explicite hic vel ali bi de hoc plenā tradiderit doctrinā / cause supius inducte sunt.